2) Feliz Srzeński.

Lomża, 26.XI.1549.

*Ioannes Wojślawski, canonicus Plocensis et Varsaviensis, notarius Lomzensis,  
Alberto in Prussia duci  
de necessitate ab iniuriis, controversiis et invasionibus mutuis quiescendi, donec certa limitum per commissarios Ducatus Prussiae et Ducatus Masoviae fieret determinatio.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.378.*

*Illustrissime Princeps etc.*

Absentia Domini Palatini Plocensis<sup>1)</sup> et ipsius Vicecapitanei Visnensis, ac illius loci aure suspecte, effecit, quod diei indictionis deputate per Illustritatem Vestram controversiarum utriusque Ducatus sopiendarum ac cognoscendarum non est satis factum. Et profecto non erat tempus nunc tutum tam Commissariis Illustritatis Vestrae, quam nobis, insimul convenire, cum in aliquibus locis sevir cepit aura suspecta, ex quibus homines oporteret convenire ac audire mutuas controversias illorum. Occasione cuius consulcius est, ut utraque pars tantisper quiesceret a iniuriis prefatis et controversiis ac invasionibus mutuis, donec certa limitum per Commissarios utriusque Ducatus fieret determinatio, quum satis stricte per Regiam Maiestatem, Dominum nostrum clementissimum, subditis Ducatus Mazovie est mandatum, et nunc frequenter Sacra Reginalis Maiestas<sup>2)</sup> nobis, factoribus et officialibus suis, mandat, ut sub penis magnis et irremissibilibus subditi Ducatus Mazovie nichil quidquam controversiarum innovarent cum subditis Illustritatis Vestrae, vicinis suis, et quod scopuli seu limites noviter facti sunt, ut Illustritas Vestra scribit, nullum commodum parti possunt adferre, quae illos fecerit, neque damnum parti adversae. Nichilominus ego in tenuta mea Colnensi satisfaciendo Illustritatis Vestrae mandatis, preconem cum ordine terrestri mitto ad obducendum limittes<sup>2)</sup> noviter factos et ad rescindendum, qui essent ausi talia facere. Sed credo, quod ex tenuta mea nullus talis invenietur. Et Domino Palatino et Vicecapitaneo Visnensi scribo, ut idem facerent et mandarent, ut ab istis controversiis iuxta mandatum Regiae Maiestatis nunc cessarent sub penis ad adventum Commissariorum, aut saltim ad tempus per Illustritatem Vestram assignandum, pro exaudiendis et sopiendis utriusque Ducatus controversiis... Ex Lomza, XXVI Novembris, MDXLIX.

Servitor obsequentissimus  
Ioannes Voyslawsky, Notarius terrestris  
Lomzensis.

2) sic in ms.

1) Feliz Srzeński.

2) Bona.

Srzeńsko, 29.XI.1549.

*Felix Srzeński, palatinus Plocensis,  
Alberto in Prussia duci*

*de controversiis ob scopulos in finibus adhuc ambiguis a subditis regis  
positos componendis et de finibus stabiliendis.*

*Sigill.*

*(Cum schedula)*

*H B A, B 2, K.378.*

*Illustrissime Princeps etc.*

Hodie cum iam curram, iturus ad Maiestatem Regialem,<sup>1)</sup> consensurus essem, accepi de data XXIIa huius mensis Vestrae Dominationis Illustrissimae literas, ex quibus illa omnia intellexi, quae mihi de negotio finium stabiliendi et iniuriis subditorum suorum perscribere dignata est.

Quod attinet scopulos, in bonis Ducatus Illustrissimae Vestrae Dominationis per subditos Maiestatis Regiae noviter erectos, iniquo equidem fero animo hominum audatiam, mandata regia et foedus vicinitatis turbantium. Quoniam tamen ex literis Dominationis Vestrae Illustrissimae intelligere non poteram, per quos subditorum Maiestatis Regiae et inter quae bona huiusmodi scopuli positi sint, cum quo hac de re agi debeat, incertum est. Quare dignetur Vestra Dominatio Illustrissima eius audaciae autores et ipsorum scopulorum locum mihi, vel Vicecapitaneo meo Wyznensi, literis suis declarare, cui etiam scribo, ut, habitis ea de re Vestrae Dominationis Illustrissimae literis, mox in locum differentiarum descendat et, bona informatione accepta, illud, quod in preiudicium bonorum ducalium factum esse cognoverit, in nihilum redigat et iuxta mandata Maiestatis Regiae negotium cognoscendorum finium ad decisionem et determinationem generalem pendere faciat. Nam cum illud vehementer studio habeam, ut harum de finibus dissensionum finis quam primum statuatur, ne minimam velim male merendi et ius vicinitatis violandi occasionem ex se prebere. Quod et Illustrissimae Dominationi Vestrae non postremae curae esse video. Quantum itaque ex me erit, omnem eo admonebo animum, ne videatur videri per me stetisse, quominus ipsarum controversiarum finis sit...

Ex Srzeńsko, penultima Novembris, 1549.

a) Illustrissimae Dominationis Vestrae addictissimus  
servitor<sup>b)</sup>

Foelix Srzeński a Socolowo, Pallatinus Plocensis,  
Marienburgensis Generalis, Plocensis,  
Wyznensis, Lomzensis Capitaneus,

a) manu propria subscripsit.<sup>b)</sup>

a)-b) *manu propria.*

1) *Bona.*

*Schedula adiuncta:*

Literas illas, quas Dominatio Vestra Illustrissima ad Dominum Woyslawsky committere dignata est, de praestituto die cognoscendis finium differentiis, Dominus Woyslawski Maiestati Reginali prius premisit ad meamque non devenerunt noticiam, donec die ipso et termino constituto lapso. Diligenter itaque supplico, ne Illustrissima Dominatio Vestra gravius ferre <sup>a)</sup> dignaretur, quod serius hac de re illi scribo.

a) *in ms. fere*

*N. 1214.*

*Gnesnae, 10.XII.1549.*

*Andreas a Gôrka, castellanus Posnaniensis,  
Alberto in Prussia duci  
litterae fidei pro Eustathio Trepka, secretario suo, quem ad ducem in  
certis negotiis mittit.*

*Sigill. Autogr.*

*H B A, B 2, K.378.*

*N. 1215.*

*Cracoviae, 11.XII.1549.*

*Stanislaus Cikowski  
Alberto in Prussia duci  
de obitu pontificis Romani [Pauli III]; de canonico Czarnkowski ad regem  
Ferdinandum misso; de synodo cleri dioeceseos Cracoviensis; de regis  
in Niepołomice ad venationem projectione.*

*Sigill. Autogr.*

*H B A, B 2, K.378.*

*Illustrissime Princeps, etc.*

Quum famulus Vestre Illustrissime Celsitudinis casu mihi occurrit, pretermittere nolui, quin salutem Vestre Illustrissime Celsitudinis literis meis non inviserem, quam a Iesu Cristo Servatore nostro in longa tempora Vestre Illustrissime Celsitudini opto et desidero. In quibus quoque affectum servitutis meae erga Vestram Illustrissimam Celsitudinem declaro etc.

Novitates, que in curia Sacre Regie Maiestatis, Domini mei clementissimi, habentur, Vestre Illustrissime Celsitudini <sup>a)</sup> nota facio.

Papa,<sup>1)</sup> est res certa, ut est mortuus et desperant omnes, ut vix tam religiosum <sup>2)</sup> virum invenient in locum istius, qui est mortuus.

Maiestas Regia, Dominus meus clementissimus, ad Reiem <sup>z)</sup> Ferdinandum misit in legatione Czarnkowsky Canonicum et discessit ex Cracovia 6 Decembris. De Conventu ienerali,<sup>z)</sup> uti mos est apud nos in Regno Polonia <sup>z)</sup> quilibet anno semel, aduc nihil auditur.

Pridie nono Decembris hic Cracovie fuit conventus sacerdotum, uti vocant, Sinodus de Episcopatu Cracoviensi. Originem fecerunt de reformatione morum ac abusu in Ecclesia <sup>z)</sup> Christi et confitebantur soli, quot <sup>z)</sup> male in officiis suis administrant. Finem vero Sinodi, ommissa <sup>b)</sup> religione, de pecuniis et contributionibus tractare incesperunt et conclusionem ita fecerunt.

Maiestas Regia, Dominus noster clementissimus, ex gracia divina est bene sanus et cras, 12 Decembris, debet ire at <sup>z)</sup> Niepolomicze at venacionem...

Datum Cracovie, 11 Decembris, anno Domini 1549.

Eiusdem Vestre Illustrissime Celsitudinis  
servitor deditissimus  
Stanislaus Czykowsky manu propria.

a) *in ms.* Celsitudinis

b) *sequitur verbum expunctum.*

z) *sic in ms.*

1) *Paulus III.*

ELENCHUS EPISTOLARUM

Nr.			Dat
1076	Anna dux Masoviae (cum schedula)	Alberto duci	Iaroslaviae, 5.IV.1548
1148	Bagieński Iacobus (cum annexo)	» »	Visnae, 8.II.1549
1197	» »	» »	Wąsosz, 19.IX.1549
1055	Bojanowski Stanislaus	» »	Petricoviae, 5.II.1548
1082	» »	» »	Ragnetae, 12.IV.1548
1091	» »	» »	Vilnae, 2.V.1548
1092	» »	» »	Łomazy, 12.V.1548
1100	» » (cum schedula)	» »	Cracoviae, 8.VI.1548
1111	» »	» »	Cracoviae, 21.VII.1548
1114	» »	» »	Cracoviae, 18.VIII.1548
1119	» » (cum 2 schedulis)	» »	Posnaniae, 19.IX.1548
1125	» » (cum schedula)	» »	Petricoviae, 6.XI.1548
1126	» » (cum schedula)	» »	Petricoviae, 21.XI.1548
1128	» » (cum annexo)	» »	Petricoviae, 29.XI.1548
1134	» » (cum schedula)	» »	Petricoviae, 19.XII.1548
1137	» »	» »	s.l., s.d. [1549]
1142	» »	» »	Petricoviae, 27.I.1549
1143	» »	» »	Petricoviae, 31.I.1549
1146	» »	» »	Petricoviae, 5.II.1549
1157	» »	» »	Cracoviae, 18.III.1549
1158	» »	» »	Cracoviae, 28.III.1549
1160	» »	» »	Cracoviae, 19.IV.1549
1162	» »	» »	Cracoviae, 25.IV.1549
1164	» »	» »	Cracoviae, 29.IV.1549
1169	» » (cum 3 annexis)	» »	Cracoviae, 18.V.1549
1173	» » (cum annexo)	» »	Cracoviae, 28.V.1549
1175	» » (cum annexo)	Assuero Brandt	Cracoviae, 11.VI.1549
1184	» »	Alberto duci	Cracoviae, 16.VII.1549
1185	» »	» »	Cracoviae, 22.VII.1549
1190	» »	» »	Cracoviae, 8.VIII.1549
1195	» » (cum schedula)	» »	Cracoviae, 14.IX.1549
1204	» »	» »	Cracoviae, 3.X.1549
1086	Chodkiewicz Hieronymus	» »	Vilnae, 23.IV.1548
1072	Cikowski Stanislaus (cum schedula et 2 annexis)	» »	Goraj, 2.IV.1548
1078	» »	» »	Goraj, 10.IV.1548
1215	» »	» »	Cracoviae, 11.XII.1549
1167	Dobrzykowski Ioannes	» »	Dobrzykowo, 6.V.1549
1116	Dzierzgowski Nicolaus	» »	Opczno, 28.VIII.1548
1155	» »	» »	Łowicz, 1.III.1549